Inter hos tamen duos numeros, alius quidam nume-

rus, comprehenditur, nempe Num. 1099. Si igitur

a hunc

huncp. 52. euoluas, florem tuum quaelltum habes

fub nomine cassytae; vtpote quae in hoc indice

ordinario quidem omifla, fed deinde ad calcem re-

petita eft. Plane idem occurrit inter Num. 57. & 58.

$• 251 .

Sed contingit non nunquam, vt plura genera,

tam ratione claffis & ordinis, quam ratione calicis &
corollae, fecundum numerum fibi aequalia fint; in

hoc calli faepius ftigma diftinguit, vt in Num. 48.

& 49. Quo etiam ftigmati fubiunctus llylus perti-

net, vt Num. 256. & 257. Si neque hoc fufficeret,

pauca erunt, vbi pericarpium vel femen difcrimen

aliquod notabile non reddat.

$. 252.

Denique, fi in fexualibus haec omnia non fuffi-

cerent, quod in Pentandriis sMonogyniis praecipue

fieri folet; tabulae vniuerfales infpiciendae funt, vbi

tandem ad certam quis cognitionem perueniet. In-

terea fubinde facilius his tabulis metam attingemus,

quam alio modo, vbi res multo difficilius proce-

deret. Cuius experimentum modo capiat, fi cui

placet, plura inueniet, quam verbis praedicare audeo.

§• 253 -

Quod ad vfum tabularum vmuerfalium attinet,

idem, fuo genere, quod in praecedentibus, eft facien-

dum. Eo tamen diferimine notato, vt praecipue co-

rollae figuram infpicias, & de hac tabulam, corollae

iudicem, euoluas. Vnicum exemplum rem planiffimam

faciet, ex quo deinde ad alia colligendum.

$• 254-

Fac, plantam monopetalam regularem mihi prae-

fentari: tunc prima vniuerlalium tabula mihi euol-

venda eft. Calicem poftea confidero, qui in flore meo

abeft; hinc fub triginta prioribus quaero, nam hi

nullum habent calicem. Iam corollae incifuras ad-

fpicio. Ponamus, eam eflfe fexfidam. Hinc vsque

adNum. 14. defcendere potero. Nunc ad ftamina

progredior, quorum fex inuenio; ergo Num. 14.

15. 16. praetermitto, qui pauciora ftamina habent.

Tandem reperio, florem meum nullum quidem Jly-

lum, fed ftigma trifidum habere. Quid vitra? Vnam
inuenio tantum, hoc tempore notam, huius generis

plantam, fub nomine yvcca defcriptam.

$• 255 -

Non difficile eflet, vfum hunc tabularum plu-

ribus exemplis perfpicuum reddere. Sed lectoris

viribus minus tribuerem, fi pluribus illum morarer.

Reftat igitur, vt caufam eius reddam, cuius fupra

(§. 227-), mentionem feci.

$• 256.

Separaui nimirum quaedam linnaei genera,

quae ille in vnum contraxit. Hoc fecundum fco-

pum mihi propofitum, quem in tabulis meis indi-

caui, non potuit non fieri. Nam cum ille